
RETRIBUTIE BIJ DE ORGANISATIE VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS (DKO) IN DE 
GEMEENTELIJKE ACADEMIE

Gemeenteraad van 14 september 2023 pagina 1 van 3

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 14 SEPTEMBER 2023 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter 
Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Christof 
Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, 
Patrick Molle, Peter Vanaken, Kathleen Dox, Erik Maes, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, raadsleden.
An Adriaenssens, wnd. algemeen directeur.

Verontschuldigd: Wouter Rombouts, schepen.
Nadine Van Mol, Niels Broeckx, raadsleden.
Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

RETRIBUTIE BIJ DE ORGANISATIE VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS 
(DKO) IN DE GEMEENTELIJKE ACADEMIE

De raad,

Gelet op het Decreet van 9 maart 2018 betreffende het deeltijds kunstonderwijs, artikel 91 en 95;

Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017, en latere wijzigingen;

Gelet op de samenwerkingsovereenkomst Uitpas van Polder tot Kempen zoals goedgekeurd in de 
gemeenteraad d.d. 22 juni 2021;

Overwegende dat het gepast is om voor de materialen en diensten die Academie Schoten levert, een 
gematigde kost aan te rekenen aan alle leerlingen, in de vorm van een bijkomende bijdrage;

Gelet op het retributiereglement zoals goedgekeurd in de gemeenteraad d.d. 25 juni 2019;

Overwegende dat inwoners van Schoten het deeltijds kunstonderwijs al ondersteunen via belastingen 
en het dus billijk is dat er een onderscheid komt in kost voor Schotenaren en niet-Schotenaren;

Gelet op de nieuwe richting keramiek en de bijhorende kosten voor o.a. gebruik van de 
keramiekovens;

Overwegende dat de directie een laattijdige inschrijving kan goedkeuren en hiervoor een gepast bedrag 
aangerekend wordt;

Gelet op de tussenkomst van raadslid Kurt Vermeiren;

Gaat over tot de stemming over het amendement ingediend door raadslid Kurt Vermeiren i.v.m. de 
aanpassing van artikel 9 naar "Elke retributie wordt geheven op het ogenblik van de inschrijving en 
komt enkel in aanmerking voor terugbetaling bij uitschrijving voor 1 oktober van het jaar waarin de 
inschrijving gebeurde." in opvolging van de beslissing van de Vlaamse regering:

Er zijn 28 stemmen ja.

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter Brat, 
Véronique D'Exelle, Bert Batens, Pieter Gielis, Kathelijne Peeters, Christof Victor, Sandra Lauryssen, 
Kris Oversteyns, Kathleen Dox, Lieven De Smet, Kurt Vermeiren, Erik Block, Dieter Peeters, Erik 



RETRIBUTIE BIJ DE ORGANISATIE VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS (DKO) IN DE 
GEMEENTELIJKE ACADEMIE

Gemeenteraad van 14 september 2023 pagina 2 van 3

Maes, Piet Bouciqué, Tom Van Grieken, Yvonne Schenck, Tommy Van Look, Patrick Molle, Peter 
Vanaken, Peter Arnauw, Maya De Backer, en Brecht Verwulgen stemmen ja.

Besluit: Het amendement van raadslid Kurt Vermeiren aan te nemen.

Besluit: 

 met 28 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter Brat, 
Véronique D'Exelle, Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, 
Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Patrick Molle, Peter Vanaken, Kathleen Dox, 
Erik Maes, Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, Lieven De Smet stemmen ja.

Artikel 1

Akkoord te gaan om het gemeenteraadsbesluit van 25 juni 2019 houdende de goedkeuring van de 
retributie op de organisatie van deeltijds kunstonderwijs in te trekken.

Artikel 2

Met ingang van heden en voor een periode eindigend op 31 december 2025 wordt het 
inschrijvingsgeld overeenkomstig het decreet integraal doorgerekend aan de aanvrager en wordt een 
retributie gevestigd als bijkomende bijdrage in de organisatie van deeltijds kunstonderwijs voor 
volgende aangeboden diensten: infrastructuur, personeel en verzekering.

Artikel 3

Het tarief voor de bijkomende bijdrage bedraagt voor inwoners van Schoten 5,00 euro per persoon per 
schooljaar.

Artikel 4

Het tarief voor de bijkomende bijdrage bedraagt voor niet-inwoners van Schoten 15,00 euro per 
persoon per schooljaar.

Artikel 5

Leerlingen die de cursus specifiek artistiek atelier keramiek volgen, dragen 50,00 euro per persoon per 
schooljaar bij aan de bakkosten (bakmaterialen en gebruik oven). Voor houders van een UiTPAS met 
kansentarief bedraagt dit 10,00 euro per persoon per schooljaar.

Artikel 6

Voor de verhuring van de instrumenten is volgende bijdrage van toepassing: 75,00 euro huurgeld per 
schooljaar en 25,00 euro verzekeringspremie per schooljaar. Voor de houders van een UiTPAS met 
kansentarief bedraagt het huurgeld 15,00 en de verzekeringspremie 5,00 euro per schooljaar. 

Artikel 7

Voor de vak initiatie instrument in de eerste graad is de bijdrage identiek aan het verminderd 
inschrijvingsgeld met toepassing van het kansentarief (80% korting) voor houders van een UiTPAS 
met kansentarief. 

Artikel 8

Voor het volgen van een niet-gesubsidieerde opleiding (bijvoorbeeld bij een inschrijving in twee 
academies of bij een late inschrijving, goedgekeurd door de directie) geldt een bijdrage gelijkgesteld 
aan het wettelijk inschrijvingsgeld voor deze opleiding.

Artikel 9

Elke retributie wordt geheven op het ogenblik van de inschrijving en komt enkel in aanmerking voor 
terugbetaling bij uitschrijving voor 1 oktober van het jaar waarin de inschrijving gebeurde.



RETRIBUTIE BIJ DE ORGANISATIE VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS (DKO) IN DE 
GEMEENTELIJKE ACADEMIE

Gemeenteraad van 14 september 2023 pagina 3 van 3

Artikel 10

Dit besluit zal worden bekendgemaakt overeenkomstig het Decreet Lokaal Bestuur artikelen 286, 287 
en 288.

Artikel 11

De toezichthoudende overheid zal op de hoogte gebracht worden van de bekendmaking van het 
reglement overeenkomstig artikel 330 van het Decreet Lokaal Bestuur.

Wnd. algemeen directeur,
An Adriaenssens

Voorzitter,
Lieven De Smet

Waarnemend algemeen 
directeur Voorzitter

An Adriaenssens

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


